
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29.12.2017г.                                                                                                                     № 986 
г. Камышлов 

 

О внесении изменений в комплексную программу 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 

в 2014-2020 годах» утверждѐнную постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район 

от 27 ноября 2014 года № 1310 
 

В целях приведения объемов финансирования комплексной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в 2014-2020 годах» в 

соответствие с муниципальными программами муниципального образования, 

Камышловский муниципальный район, руководствуясь Порядком формирования 

и реализации комплексных программ муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, утвержденным постановлением главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                             

от 31 декабря 2013 года № 1377, статьей 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в комплексную программу «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район в 2014-2020 годах» утверждѐнную постановлением главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район от 27 ноября 

2014 года № 1310 следующие изменения: 

1)  паспорт комплексной программы «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район в 2014-2020 годах» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

2) абзац 2 раздела 2 Программы изложить в следующей редакции «Для 

достижения поставленной цели потребуется реализация мероприятий, 

направленных на решение следующих задач: 

Задача 1. формирование у участников дорожного движения стереотипа 

законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в 

сфере дорожного движения; 

Задача 2. создание условий для обеспечения безопасной перевозки 

обучающихся образовательных учреждений; 
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 2 

Задача 3. обеспечение безопасности дорожного движения в части 

приведения в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в 

собственности муниципального образования». 

3) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению комплексной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования «Камышловский муниципальный район»                            

в 2014-2020 годах» изложить в новой редакции (прилагается); 

4) приложение № 3 «Расходы на реализацию комплексной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального 

образования «Камышловский муниципальный район» в 2014-2020 годах» 

изложить в новой редакции (прилагается); 

2. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район В.Г. Ширыкалова. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 29.12.2017 года № 986 

 

ПАСПОРТ 

комплексной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 

в 2014-2020 годах» 

 
1. Заказчик-координатор комплексной 

программы      

Заказчиком-координатором комплексной 

программы "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории МО 

Камышловский муниципальный район в 2014-

2020 годах" (далее Программы) является отдел 

коммунального хозяйства, строительства и 

охраны окружающей среды администрации 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 

2. Заказчик (заказчики) комплексной 

программы      

-Администрация муниципального образования 

Камышловский муниципальный район (отдел 

коммунального хозяйства, строительства и 

охраны окружающей среды; отдел 

стратегического развития, муниципального 

заказа и инвестиций); 

-Управление образования администрации 

муниципального образования Камышловский 

муниципальный район,  

 

3. Цели и задачи комплексной 

программы             

Цель программы: 

Повышения безопасности дорожно-

транспортной системы 

Задачи программы: 

1) формирование у участников дорожного 

движения стереотипа законопослушного 

поведения и негативного отношения к 

правонарушениям в сфере дорожного 

движения; 

2) создание условий для обеспечения 

безопасной перевозки обучающихся 

образовательных учреждений; 

3) обеспечение безопасности дорожного 

движения в части приведения в нормативное 

транспортно-эксплуатационное состояние 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в 

собственности муниципального образования 

 



 4 

4. Важнейшие целевые показатели                    

комплексной программы                           

Снижение количества дорожно-транспортных 

происшествий 

Снижение числа лиц, пострадавших в дорожно-

транспортных происшествиях 

Снижение числа, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях 

5. Перечень подпрограмм комплексной 

программы      

нет 

6. Сроки реализации комплексной 

программы          

2014-2020 гг. 

7. Объемы и источники 

финансирования               

комплексной программы, тыс. 

рублей                           

ВСЕГО:  117887,908 

из них: 

Местный бюджет- 115719,638 

в том числе по годам: 

2014год – 6883,22 

2015год – 12734,044 

2016год – 22590,544 

2017год – 17412,73 

2018год – 41940,1 

2019год – 8097,0 

2020год – 6062,0 

Областной бюджет – 2168,27 

в том числе по годам: 

2014год – 191,85 

2015год – 634,5 

2016год – 1341,92 

2017год – 0 

2018год – 0 

2019год – 0 

2020год –  0 

8. Ожидаемые конечные результаты 

реализации        

комплексной программы                           

Снижение количества дорожно-транспортных 

происшествий на 12,3% или на 56 ед. по 

сравнению с 2013 годом. 

Снижение числа лиц, пострадавших в дорожно-

транспортных происшествиях по сравнению с 

2013 годом на 13% или на 10 человек.. 

Снижение числа, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях на 28,6% по 

сравнению с 2013 годом. 

 

 



Приложение 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 29.12.2017 года № 986 

«Приложение № 2» 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по выполнению комплексной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Камышловский 

муниципальный район» в 2014-2020 годах» 

 
N 

стро-

ки 

Наименование мероприятия/ 

источники расходов 

на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения,                 тыс. рублей 

Номер строки  

целевых 

показателей, 

на достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   1   ВСЕГО                     

ПО КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЕ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ               

117887,908 7075,07 13368,544 23932,464 17412,73 41940,1 8097,0 6062,0       x       

   3   областной бюджет          2168,27 191,85 634,5 1341,92 0,00 0,00 0,00 0,00       x       

   4   местный бюджет  115719,638 6883,22 12734,044 22590,544 17412,73 41940,1 8097,0 6062,0       x       

   5   в том числе межбюджетные трансферты 

сельским поселениям          

87742,423 3763,0 10928,544 19045,204 15328,175 38677,5 0 0       x       

   6  Капитальные вложения      18933,23 3152,57 2134,5 4646,16 0 3000,0 3000,0 3000,0       x       

   7   областной бюджет          2168,27 191,85 634,5 1341,92 0 0 0 0       x       



 6 

  8   местный бюджет  16764,96 2 960,72 1 500,0 3304,24 0 3000,0 3000,0 3000,0       x       

  9   в том числе межбюджетные трансферты 

сельским поселениям          

 0 0 0 0 0 0 0       x       

  10   Прочие нужды              98954,678 3922,5 11234,044 19286,304 17412,73 38940,1 5097,0 3062,0       x       

  11   областной бюджет                        x       

  12   местный бюджет  98954,678 3922,5 11234,044 19286,304 17412,73 38940,1 5097,0 3062,0       x       

  13   в том числе межбюджетные трансферты 

сельским поселениям          

87742,423 3763,0 10928,544 19045,204 15328,175 38677,5 0 0       x       

 ПО ЗАКАЗЧИКУ        Администрация муниципального образования Камышловский муниципальный район                                                                                         

14 ВСЕГО, в том числе 98560,578 3863,0 11178,544 19245,204 17360,73 38878,1 5035,0 3000,0  

15 областной бюджет                  x 

16 местный бюджет  98560,578 3863,0 11178,544 19245,204 17360,73 38878,1 5035,0 3000,0 x 

17 в том числе межбюджетные трансферты 

муниципальным образованиям сельских 

поселений 

87742,423 3763,0 10928,544 19045,204 15328,175 38677,5 0 0 x 

 Прочие нужды 

18 Всего по направлению "Прочие нужды",           

в том числе               

98560,578 3863,0 11178,544 19245,204 17360,73 38878,1 5035,0 3000,0 x 

19 областной бюджет                  x 

20 местный бюджет  98560,578 3863,0 11178,544 19245,204 17360,73 38878,1 5035,0 3000,0 x 

21 в том числе межбюджетные трансферты 

муниципальным образованиям сельских 

поселений 

87742,423 3763,0 10928,544 19045,204 15328,175 38677,5 0 0 x 

Задача 3. Обеспечение безопасности дорожного движения в части приведения в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования 

22 Мероприятие 1.Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений, расположенных на 

них всего , в том числе 

8900,6 100,0 150,0 200,0 250,0 200,6 5000,0 3000,0 1,2,4 

23 местный бюджет  8900,6 100,0 150,0 200,0 250,0 200,6 5000,0 3000,0  

24 Мероприятие 2.Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне населѐнных пунктов и 

искусственных сооружений, расположенных на 

них всего, в том числе 

1830,555 0 100,0 0 1730,555 0 0 0 1,2,4 



 7 

25 местный бюджет          1830,555 0 100,0 0 1730,555 0 0 0  

26 Мероприятие 3.  Ремонт автомобильных дорог 

местного значения, в том числе искусственных 

сооружений, расположенных на них всего, в 

том числе 

83848,335 3763,0 10928,544 17162,311 14785,98 37208,5 0 0 1,2,4 

27 местный бюджет            83848,335 3763,0 10928,544 17162,311 14785,98 37208,5 0 0  

28 в том числе межбюджетные трансферты 

муниципальным образованиям сельских 

поселений 

83848,335 3763,0 10928,544 17162,311 14785,98 37208,5 0 0  

29 Мероприятие 4. приведение в соответствие с 

национальными  стандартами улично-дорожной 

сети вблизи образовательных учреждений 

3894,088 0 0 1882,893 542,195 1469,0 0 0 1,3 

30 местный бюджет            3894,088 0 0 1882,893 542,195 1469,0 0 0  

31 в том числе межбюджетные трансферты 

муниципальным образованиям сельских 

поселений 

3894,088 0 0 1882,893 542,195 1469,0 0 0  

32 Мероприятие 5. Проведение комплексного 

обследования автодорог, в том числе 

маршрутов  школьных автобусов  

0 0 0 0 0 0 0 0 1,2,3,4 

 местный бюджет            0 0 0 0 0 0 0 0  

Задача 1. Формирование у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в 

сфере дорожного движения 

33 Мероприятие 6. Проведение конкурса 

профессионального мастерства среди водителей  

87,0 0 0 0 52,0 0 35,0 0 1,2,3,4 

34 местный бюджет            87,0 0 0 0 52,0 0 35,0 0  

35 Мероприятие 7. Проведение заседаний 

комиссии по вопросам безопасности дорожного 

движения МО Камышловский муниципальный 

район 

0 0 0 0 0 0 0 0 1,2,3,4 

36 местный бюджет            0 0 0 0 0 0 0 0  

 ПО ЗАКАЗЧИКУ        Управление образования администрации муниципального образования  

Камышловский муниципальный район 

37 ВСЕГО, в том числе 19327,33 3212,07 2190,0 4687,26 52,0 3062,0 3062,0 3062,0 x 

38 областной бюджет          2168,27 191,85 634,5 1341,92 0,00 0,00 0,00 0,00 x 



 8 

37 местный бюджет  17159,06 3020,22 1555,5 3345,34 52,0 62,0 62,0 62,0 x 

 Капитальные вложения 

38 Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе      
18933,23 3152,57 2134,5 4646,16 0 3000,0 3000,0 3000,0 x 

39 областной бюджет         2168,27 191,85 634,5 1341,92 0 0 0 0 x 

40 местный бюджет  16764,96 2 960,72 1 500,0 3304,24 0 3000,0 3000,0 3000,0 x 

Задача 2. Создание условий для обеспечения безопасной перевозки обучающихся образовательных учреждений 

41 Мероприятие 8. Приобретение и (или) замена 

автобусов для подвоза обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные 

учреждения, оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, 

тахографами используемого парка автобусов  

всего, из них: 

18933,23 3152,57 2134,5 4646,16 0 3000,0 3000,0 3000,0 

 

 

 

1,3 

42 областной бюджет  2168,27 191,85 634,5 1341,92 0 0 0 0  

43 местный бюджет  16764,96 2 960,72 1 500,0 3304,24 0 3000,0 3000,0 3000,0  

 1.3. Прочие нужды 

44 Всего по направлению "Прочие нужды",           

в том числе               

394,1 59,5 55,5 41,1 52,0 62,0 62,0 62,0 x 

45 местный бюджет  394,1 59,5 55,5 41,1 52,0 62,0 62,0 62,0 x 

Задача 1. Формирование у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в 

сфере дорожного движения 

46 Мероприятие 9. Проведение районного сорев-

нования среди команд летних оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей 

«Безопасное колесо», всего,    из них:                   

39,0 3,5 3,5 4,0 7,0 7,0 7,0 7,0 1,3 

47 местный бюджет  39,0 3,5 3,5 4,0 7,0 7,0 7,0 7,0  

48 Мероприятие 10. Участие в областном конкурсе 

юных инспекторов дорожного движения 

«Безопасное колесо», всего, из них:                   

325,6 54,0 50,0 31,6 40,0 50,0 50,0 50,0 1,3 

49 местный бюджет  325,6 54,0 50,0 31,6 40,0 50,0 50,0 50,0  



 9 

50 Мероприятие  11. Проведение фестиваля 

детского творчества по профилактики 

безопасности дорожного движения «Защитим 

детство», всего,    из них:                   

29,5 2,0 2,0 5,5 5,0 5,0 5,0 5,0 1,3 

51 местный бюджет  29,5 2,0 2,0 5,5 5,0 5,0 5,0 5,0  

52 Мероприятие  12. Размещение в 

образовательных учреждениях наглядных 

материалов о правилах безопасности дорожного 

движения. 

0 0 0 0 0 0 0 0 1,3 

53 местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0  

54 Мероприятие  13. Разработка и утверждение 

паспортов дорожной безопасности 

образовательных учреждений. 

0 0 0 0 0 0 0 0 1,3 

55 местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0  

56 Мероприятие  14. Проведение уроков правовых 

знаний в образовательных организациях, в 

рамках Всероссийской акции «Внимание – 

дети!» и других оперативно-профилактических 

мероприятий 

0 0 0 0 0 0 0 0 1,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 29.12.2017 года № 986 

«Приложение № 3» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию комплексной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Камышловский 

муниципальный район» в 2014-2020 годах» 

 
N 

стро-

ки 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  1    Общие расходы на реализацию программы 

  2    ВСЕГО                     

В том числе               

117887,908 7075,07 13368,544 23932,464 17412,73 41940,1 8097,0 6062,0 

  3    областной бюджет          2168,27 191,85 634,5 1341,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4    местный бюджет  115719,638 6883,22 12734,044 22590,544 17412,73 41940,1 8097,0 6062,0 

  5    в том числе межбюджетные 

трансферты сельским 

поселениям          

87742,423 3763,0 10928,544 19045,204 15328,175 38677,5 0 0 

6 ПО ЗАКАЗЧИКУ  1      Администрация муниципального образования Камышловский муниципальный район                                                                                       

7 ВСЕГО, в том числе 98560,578 3863,0 11178,544 19245,204 17360,73 38878,1 5035,0 3000,0 

8 областной бюджет                  

9 местный бюджет  98560,578 3863,0 11178,544 19245,204 17360,73 38878,1 5035,0 3000,0 

10 в том числе межбюджетные 

трансферты муниципальным 

образованиям сельских 

поселений 

87742,423 3763,0 10928,544 19045,204 15328,175 38677,5 0 0 



 11 

  11    ПО ЗАКАЗЧИКУ    2   Управление образования администрации муниципального образования  

Камышловский муниципальный район 

    12  ВСЕГО, в том числе 19327,33 3212,07 2190,0 4687,26 52,0 3062,0 3062,0 3062,0 

13 областной бюджет          2168,27 191,85 634,5 1341,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 местный бюджет  17159,06 3020,22 1555,5 3345,34 52,0 62,0 62,0 62,0 

 



 


